



ฉบับที่ 16/2564

วันที่ 29 เมษายน 2564

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังภูมิภาคประจำเดือนมีนาคม 2564

“เศรษฐกิจภูมิภาคในเดือนมีนาคม 2564 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภค และการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้นในหลายภูมิภาค อย่างไรก็ดี ยังต้องติดตามผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Coronavirus Disease 2019: COVID-19) ระลอกใหม่ที่เกิดขึ้นในเดือนเมษายน 2564 โดยเฉพาะภูมิภาคที่พึ่งพาการท่องเที่ยวอย่างใกล้ชิด”

นางสาวกุลยา ตันติเตมิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง พร้อมด้วยนายวุฒิพงศ์ จิตตั้งสกุล ที่ปรึกษาด้านเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะรองโฆษกสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง และนายพิสิทธิ์ พัวพันธ์ ผู้อำนวยการสำนักนโยบายเศรษฐกิจมหภาค เปิดเผยรายงานภาวะเศรษฐกิจภูมิภาค ประจำเดือนมีนาคม 2564 ว่า “เศรษฐกิจภูมิภาคในเดือนมีนาคม 2564 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภค และการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้นในหลายภูมิภาค อย่างไรก็ดี ยังต้องติดตามผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Coronavirus Disease 2019: COVID-19) ระลอกใหม่ที่เกิดขึ้นในเดือนเมษายน 2564 โดยเฉพาะภูมิภาคที่พึ่งพาการท่องเที่ยวอย่างใกล้ชิด” โดยมีรายละเอียดดังนี้

เศรษฐกิจภาคตะวันออกได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น โดยในเดือนมีนาคม 2564 พบว่า เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการบริโภคภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (ข้อมูลเบื้องต้น) และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ ที่กลับมาขยายตัวที่ร้อยละ 22.4 และ 12.9 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่ชะลอลงร้อยละ -2.2 และ -9.6 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับเครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการลงทุนภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ขยายตัวร้อยละ 9.3 ต่อปี จากเดือนก่อนหน้าที่ขยายตัวร้อยละ 20.0 ต่อปี นอกจากนี้ เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการขยายตัวสูงถึงร้อยละ 414.6 ต่อปี ด้วยจำนวน 4.4 พันล้านบาท จากเดือนก่อนหน้าขยายตัวที่ร้อยละ 185.9 ต่อปี จากโรงงานผลิตการทำชิ้นส่วนพิเศษหรืออุปกรณ์สำหรับรถยนต์ หรือรถพ่วง ในจังหวัดฉะเชิงเทรา เป็นสำคัญ นอกจากนี้ เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่า ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า โดยมาอยู่ที่ระดับ 106.3 จากเดือนก่อนหน้าที่ระดับ 105.5

เศรษฐกิจภาคกลางได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น โดยในเดือนมีนาคม 2564 พบว่า เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการบริโภคภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (ข้อมูลเบื้องต้น) จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ กลับมาขยายตัวที่ร้อยละ 6.6 1.3 และ 19.0 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่ชะลอลงร้อยละ -17.3 -11.6 และ -9.5 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับเครื่องชี้เศรษฐกิจ

ด้านการลงทุนภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากจำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ และจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ ขยายตัวที่ร้อยละ 6.4 และ 11.7 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่ร้อยละ 0.4 และ -13.6 ต่อปี ตามลำดับ นอกจากนี้ เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการขยายตัวร้อยละ 252.9 ต่อปี ด้วยจำนวน 5.4 พันล้านบาท จากเดือนก่อนหน้าขยายตัวที่ร้อยละ 445.7 ต่อปี จากโรงงานผลิตพลังงานไอน้ำ ในจังหวัดสระบุรี เป็นสำคัญ นอกจากนี้ เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่า ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า โดยอยู่ที่ระดับ 89.2 จากเดือนก่อนหน้าที่ระดับ 86.3

เศรษฐกิจภาคเหนือได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น โดยในเดือนมีนาคม 2564 พบว่า เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการบริโภคภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (ข้อมูลเบื้องต้น) จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ ที่ขยายตัวร้อยละ 9.5 5.2 และ 13.6 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ -16.4 -5.0 และ 0.4 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับเครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการลงทุนภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากจำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ และจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ ขยายตัวต่อเนื่องมาอยู่ที่ร้อยละ 19.8 และ 9.3 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ 9.4 และ 19.5 ต่อปี ตามลำดับ นอกจากนี้ เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่า ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า โดยมาอยู่ที่ระดับ 65.8 จากเดือนก่อนหน้าที่ระดับ 61.7

เศรษฐกิจภาคตะวันตกได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น โดยในเดือนมีนาคม 2564 พบว่า เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการบริโภคภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (ข้อมูลเบื้องต้น) จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ กลับมาขยายตัวที่ร้อยละ 9.7 2.5 และ 25.5 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่ชะลอลงร้อยละ -11.7 -11.5 และ -10.3 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับเครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการลงทุนภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากจำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ และจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ ขยายตัวอยู่ที่ร้อยละ 19.0 และ 2.8 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่ขยายตัวที่ร้อยละ 0.9 และ 26.3 ต่อปี ตามลำดับ นอกจากนี้ เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่า ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า โดยมาอยู่ที่ระดับ 89.2 จากเดือนก่อนหน้าที่ระดับ 86.3

เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น โดยในเดือนมีนาคม 2564 พบว่า เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการบริโภคภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (ข้อมูลเบื้องต้น) จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ ขยายตัวที่ร้อยละ 19.8 15.1 และ 38.0 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ -0.8 -2.8 และ 2.8 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับเครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการลงทุนภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากจำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ และจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ ขยายตัวต่อเนื่องมาอยู่ที่ร้อยละ 23.3 และ 37.4 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่ร้อยละ 3.4 และ 18.0 ต่อปี ตามลำดับ นอกจากนี้ เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่า ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า โดยมาอยู่ที่ระดับ 79.9 จากเดือนก่อนหน้าที่ระดับ 78.1

เศรษฐกิจภาคใต้ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น โดยในเดือนมีนาคม 2564 พบว่า เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการบริโภคภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (ข้อมูลเบื้องต้น) และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ กลับมาขยายตัวที่ร้อยละ 6.6 และ 10.5 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่ชะลอลงร้อยละ -33.2 และ -17.3 ต่อปี ตามลำดับ เช่นเดียวกับเครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการลงทุนภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากจำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ และจำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ ขยายตัวต่อเนื่องมาอยู่ที่ร้อยละ 12.2 และ 60.8 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าขยายตัวอยู่ที่ร้อยละ 4.6 และ 50.5 ต่อปี ตามลำดับ นอกจากนี้เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่า ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า โดยมาอยู่ที่ระดับ 86.9 จากเดือนก่อนหน้าที่ระดับ 84.6

เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล ค่อนข้างทรงตัว อย่างไรก็ตาม ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมยังปรับตัวเพิ่มขึ้น โดยในเดือนมีนาคม 2564 พบว่า เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการบริโภคภาคเอกชนขยายตัวได้ดี สะท้อนจากภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (ข้อมูลเบื้องต้น) และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ กลับมาขยายตัวที่ร้อยละ 13.9 และ 2.6 ต่อปี ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่ชะลอลงร้อยละ -24.1 และ -8.1 ต่อปี ตามลำดับ สำหรับเครื่องชี้เศรษฐกิจด้านการลงทุนภาคเอกชนทรงตัว สะท้อนจากจำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ และเงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ ชะลอลงอยู่ที่ร้อยละ -4.2 -2.4 และ -16.8 ตามลำดับ จากเดือนก่อนหน้าที่อยู่ที่ร้อยละ -20.4 6.7 และ 66.7 ต่อปี ตามลำดับ นอกจากนี้ เมื่อพิจารณาในด้านความเชื่อมั่น พบว่า ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า โดยอยู่ที่ระดับ 89.2 จากเดือนก่อนหน้าที่ระดับ 86.3

โดยมีรายละเอียดเพิ่มเติมปรากฏตามเอกสารแนบ

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังภูมิภาคประจำเดือนมีนาคม 2564

ตารางที่ 1 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคตะวันออก

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาครั้งที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-13.4	-8.0	3.0	-2.2	22.4	3.0
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-27.5	-13.1	-5.0	-10.0	-2.0	-5.0
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-14.8	-12.8	-2.6	-9.6	12.9	-2.6
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	55.5	53.9	51.4	52.3	51.3	51.4
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	10.5	39.2	38.1	39.2	29.0	38.1
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-15.2	2.0	-5.0	-14.7	-2.6	-5.0
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-9.1	12.4	11.0	20.0	9.3	11.0
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	26.8	11.1	12.3	7.0	4.4	12.3
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-46.3	26.2	133.6	185.9	414.6	133.6
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-11.4	0.0	-36.1	-3.4	-	-3.6
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	103.4	105.2	105.5	105.5	106.3	105.5
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-55.6	-41.9	-76.6	-73.5	-32.5	-76.6
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-44.5	-19.5	-68.9	-66.9	-25.0	-68.9
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-84.4	-98.7	-99.7	-99.5	-98.1	-99.7
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-72.7	-76.2	-89.7	-87.2	-51.4	-89.7
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-52.4	-36.7	-72.0	-71.9	-23.8	-72.0
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-84.0	-99.0	-99.8	-99.6	-98.7	-99.8
ข้อมูลการจดทะเบียนนิติบุคคล						
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-15.2	-20.5	-4.0	-6.7	13.6	-4.0
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	0.0	7.0	-22.9	-27.4	-4.6	-22.9
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-1.0	-0.3	-	-	-	-
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.3	1.3	-	-	-	-

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค่า สำนักงานสถิติแห่งชาติ และกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 2 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคกลาง

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	6.9	2.2	1.4	-17.3	6.6	1.4
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-33.2	-14.9	-4.1	-11.6	1.3	-4.1
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-17.1	-9.5	-0.2	-9.5	19.0	-0.2
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	51.0	49.8	47.1	47.9	47.0	47.1
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-1.4	0.0	0.6	-1.6	-3.3	0.6
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-26.2	-10.3	-3.9	0.4	6.4	-3.9
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-2.1	4.7	1.6	-13.6	11.7	1.6
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	8.9	2.9	6.4	0.6	5.4	6.4
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-89.9	-46.1	139.2	445.7	252.9	139.2
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-8.0	-2.0	-34.1	1.6	-	0.5
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	85.2	86.6	86.5	86.3	89.2	86.5
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-57.1	-39.9	-25.0	-35.2	279.7	-25.0
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-53.0	-32.9	-14.5	-26.7	295.8	-14.5
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-86.2	-99.3	-99.0	-99.8	-72.3	-99.0
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-65.2	-54.9	-31.9	-42.5	271.2	-31.9
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-59.6	-46.2	-20.1	-33.4	291.0	-20.1
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-89.6	-99.5	-99.0	-99.7	-73.4	-99.0
ข้อมูลการจดทะเบียนนิติบุคคล						
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-15.2	-19.6	45.6	34.5	102.7	45.6
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-1.7	-1.4	-28.8	-60.9	8.7	-28.8
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-1.2	-0.4	-	-	-	-
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	2.3	2.4	-	-	-	-

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค่า สำนักงานสถิติแห่งชาติ และกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 3 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคเหนือ

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-1.4	0.7	-2.5	-16.4	9.5	-2.5
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-22.9	-8.4	0.0	-5.0	5.2	0.0
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-8.2	-2.1	1.6	0.4	13.6	1.6
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	53.8	52.6	50.4	51.0	50.5	50.4
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-12.7	-7.9	6.8	14.6	-0.4	6.8
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-13.6	8.0	12.1	9.4	19.8	12.1
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-11.2	-3.6	8.3	19.5	9.3	8.3
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	8.9	2.1	0.8	0.3	0.2	0.8
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	92.0	103.3	-35.8	15.3	-67.1	-35.8
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-9.1	-4.9	-34.9	-3.2	-	-3.0
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	65.9	63.8	63.4	61.7	65.8	63.4
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-43.6	-31.4	-51.4	-51.1	4.3	-51.4
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-36.9	-20.8	-45.0	-44.6	10.7	-45.0
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-81.7	-97.4	-98.2	-98.3	-92.7	-98.2
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-51.9	-44.0	-60.6	-59.1	-9.7	-60.6
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-39.6	-27.3	-49.2	-47.8	4.2	-49.2
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-82.7	-98.6	-98.8	-98.8	-95.3	-98.8
ข้อมูลการจดทะเบียนนิติบุคคล						
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-9.1	-0.1	52.3	69.6	80.2	52.3
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-3.6	1.0	-20.7	-14.0	-35.5	-20.7
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-0.6	-0.4	-	-	-	-
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.5	1.3	-	-	-	-

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ และกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 4 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคตะวันตก

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-9.8	-2.1	-1.5	-11.7	9.7	-1.5
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-22.8	-17.1	-2.9	-11.5	2.5	-2.9
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-10.9	-5.6	5.8	-10.3	25.5	5.8
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	51.0	49.8	47.1	47.9	47.0	47.1
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	3.5	9.5	-2.9	-5.8	-6.8	-2.9
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-9.8	5.1	8.1	0.9	19.0	8.1
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-8.0	-10.4	3.8	26.3	2.8	3.8
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	9.5	0.9	0.6	0.1	0.2	0.6
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	57.6	-28.3	-76.1	-92.8	-61.5	-76.1
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-12.5	-0.6	-34.7	-1.1	-	-2.1
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	85.2	86.6	86.5	86.3	89.2	86.5
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-41.3	-32.9	-16.3	-20.3	112.6	-16.3
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-38.0	-27.8	-10.0	-15.2	121.3	-10.0
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-83.6	-99.5	-99.4	-99.0	-98.0	-99.4
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-52.6	-50.4	-33.7	-35.8	96.3	-33.7
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-45.4	-41.3	-20.8	-25.3	117.7	-20.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-84.6	-99.6	-99.6	-99.3	-98.3	-99.6
ข้อมูลการจดทะเบียนนิติบุคคล						
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-11.1	-11.7	30.6	14.5	66.1	30.6
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-7.3	3.1	-25.0	-40.0	-17.5	-25.0
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-1.2	-0.2	-	-	-	-
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.3	1.5	-	-	-	-

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค่า สำนักงานสถิติแห่งชาติ และกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 5 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	13.2	16.9	11.9	-0.8	19.8	11.9
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-18.2	-0.7	4.9	-2.8	15.1	4.9
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-7.6	2.2	11.7	2.8	38.0	11.7
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	55.2	54.2	51.9	52.7	51.8	51.9
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-10.1	-0.8	4.3	1.5	-1.6	4.3
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-14.7	7.1	5.4	3.4	23.3	5.4
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-8.9	7.4	21.0	18.0	37.4	21.0
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	16.4	4.2	2.8	0.7	1.1	2.8
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	4.1	-57.5	-69.4	-85.8	-67.8	-69.4
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-5.0	-2.3	-33.7	-0.7	-	-1.3
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	76.7	76.5	77.9	78.1	79.9	77.9
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-46.8	-27.5	-29.2	-40.5	171.9	-29.2
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-45.4	-24.8	-26.1	-37.8	179.7	-26.1
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-80.4	-98.4	-98.5	-98.9	-89.9	-98.5
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-51.9	-40.5	-43.8	-54.0	144.5	-43.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-50.6	-37.9	-40.8	-51.4	154.8	-40.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-78.7	-97.8	-98.7	-99.1	-91.9	-98.7
ข้อมูลการจดทะเบียนนิติบุคคล						
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	3.4	6.3	100.2	110.4	154.0	100.2
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-13.1	0.1	-26.5	-52.1	2.1	-26.5
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-0.4	-0.4	-	-	-	-
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.4	1.3	-	-	-	-

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค้า สำนักงานสถิติแห่งชาติ และกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 6 เครื่องชี้เศรษฐกิจภาคใต้

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-13.1	-13.0	-15.2	-33.2	6.6	-15.2
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-23.7	-5.9	-2.4	-7.3	-6.5	-2.4
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-13.0	-9.2	-7.6	-17.3	10.5	-7.6
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	50.2	47.8	45.3	46.0	45.0	45.3
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	11.1	36.5	20.6	20.8	33.9	20.6
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-15.7	3.4	15.9	4.6	12.2	15.9
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-3.7	20.3	45.3	50.5	60.8	45.3
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	15.8	9.5	1.6	0.2	0.2	1.6
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	188.1	418.2	-61.0	-22.8	-93.0	-61.0
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-5.4	-0.5	-33.4	-0.8	-	-1.3
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	78.7	85.0	84.8	84.6	86.9	84.8
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-65.6	-68.2	-73.3	-74.5	-11.4	-73.3
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-48.1	-34.7	-49.8	-54.5	11.8	-49.8
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-82.4	-99.6	-99.8	-99.8	-98.9	-99.8
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-73.2	-90.3	-91.5	-92.6	-50.1	-91.5
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-55.4	-51.6	-64.9	-72.6	-12.4	-64.9
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-78.6	-99.8	-99.9	-99.9	-99.0	-99.9
ข้อมูลการจดทะเบียนนิติบุคคล						
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-24.0	-23.1	-0.9	-5.5	22.0	-0.9
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-3.3	3.7	-9.8	-33.3	-26.0	-9.8
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-1.2	-0.4	-	-	-	-
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	2.4	3.0	-	-	-	-

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค่า สำนักงานสถิติแห่งชาติ และกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คำนวณและรวบรวม: สศค.

ตารางที่ 7 เครื่องชี้เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน						
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาंकที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-5.6	-8.4	-6.5	-24.1	13.9	-6.5
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-22.0	-7.7	-13.9	-17.9	-12.5	-13.9
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-9.9	-4.9	-2.4	-8.1	2.6	-2.4
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	51.9	50.3	47.6	48.5	47.6	47.6
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	3.9	14.8	11.5	10.1	4.2	11.5
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน						
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-18.8	6.3	-13.6	-20.4	-4.2	-13.6
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	27.2	136.5	1.4	6.7	-2.4	1.4
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	39.0	13.0	5.6	2.8	1.8	5.6
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-12.8	7.9	-6.8	66.7	-16.8	-6.8
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม						
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-9.1	-1.9	-33.2	1.6	-	1.1
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	85.2	86.6	86.5	86.3	89.2	86.5
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว						
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-64.0	-58.6	-48.8	-45.2	72.2	-48.8
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-55.6	-44.3	-23.4	-20.9	131.4	-23.4
จำนวนผู้เยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-80.6	-96.4	-96.5	-96.3	-84.6	-96.5
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-75.9	-86.0	-78.1	-77.1	-15.8	-78.1
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวไทย (%yoy)	-65.0	-58.9	-48.4	-47.8	70.2	-48.4
รายได้จากการเยี่ยมเยือนชาวต่างชาติ (%yoy)	-82.3	-97.4	-96.3	-96.2	-84.5	-96.3
ข้อมูลการจดทะเบียนนิติบุคคล						
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-11.3	0.3	4.9	-10.0	25.2	4.9
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-5.7	4.3	-22.5	-21.9	-16.5	-22.5
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ						
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-0.8	-0.1	-	-	-	-
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.9	2.3	-	-	-	-

หมายเหตุ:

ที่มา: กรมสรรพากร กรมการขนส่งทางบก มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กรมโรงงานอุตสาหกรรม สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย กรมการท่องเที่ยว สำนักดัชนีการค่า สำนักงานสถิติแห่งชาติ และกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คำนวณและรวบรวม: สศค.

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังภูมิภาค ประจำเดือนมีนาคม 2564



29 เมษายน 2564

เสนอแนะอย่างมีหลักการ
ศึกษาโดยไม่หยุดนิ่ง
คนคลังที่มีคุณภาพ



“เศรษฐกิจภูมิภาคในเดือนมีนาคม 2564 ได้รับปัจจัยสนับสนุน
จากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่น
ภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้นในหลายภูมิภาค อย่างไรก็ตาม ยังต้องติดตาม
ผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
(Coronavirus Disease 2019: COVID-19) ระลอกใหม่ที่เกิดขึ้น
ในเดือนเมษายน 2564 โดยเฉพาะภูมิภาคที่พึ่งพาการท่องเที่ยวอย่างใกล้ชิด”

เศรษฐกิจภาคตะวันออก



เศรษฐกิจภาคตะวันออกได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน
รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD			
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-13.4	-8.0	3.0	-2.2	22.4	3.0			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-27.5	-13.1	-5.0	-10.0	-2.0	-5.0			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-14.8	-12.8	-2.6	-9.6	12.9	-2.6			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	55.5	53.9	51.4	52.3	51.3	51.4			
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	10.5	39.2	38.1	39.2	29.0	38.1			
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-15.2	2.0	-5.0	-14.7	-2.6	-5.0			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-9.1	12.4	11.0	20.0	9.3	11.0			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	26.8	11.1	12.3	7.0	4.4	12.3			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-46.3	26.2	133.6	185.9	414.6	133.6			
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-11.4	0.0	-36.1	-3.4	-	-3.6			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	103.4	105.2	105.5	105.5	106.3	105.5			
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-55.6	-41.9	-76.6	-73.5	-32.5	-76.6			
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-72.7	-76.2	-89.7	-87.2	-51.4	-89.7			
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่									
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-15.2	-20.5	-4.0	-6.7	13.6	-4.0			
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	0.0	7.0	-22.9	-27.4	-4.6	-22.9			
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-1.0	-0.3	-	-	-	-			
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.3	1.3	-	-	-	-			
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
(18.0% ของ GDP)		6.1%	64.5%	29.5%	(9.2% ของกำลังแรงงานรวม)		22.1%	27.2%	50.7%

เศรษฐกิจภาคกลาง



เศรษฐกิจภาคกลางได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน
รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD			
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	6.9	2.2	1.4	-17.3	6.6	1.4			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-33.2	-14.9	-4.1	-11.6	1.3	-4.1			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-17.1	-9.5	-0.2	-9.5	19.0	-0.2			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	51.0	49.8	47.1	47.9	47.0	47.1			
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-1.4	0.0	0.6	-1.6	-3.3	0.6			
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-26.2	-10.3	-3.9	0.4	6.4	-3.9			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-2.1	4.7	1.6	-13.6	11.7	1.6			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	8.9	2.9	6.4	0.6	5.4	6.4			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-89.9	-46.1	139.2	445.7	252.9	139.2			
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-8.0	-2.0	-34.1	1.6	-	0.5			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	85.2	86.6	86.5	86.3	89.2	86.5			
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-57.1	-39.9	-25.0	-35.2	279.7	-25.0			
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-65.2	-54.9	-31.9	-42.5	271.2	-31.9			
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่									
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-15.2	-19.6	45.6	34.5	102.7	45.6			
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-1.7	-1.4	-28.8	-60.9	8.7	-28.8			
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-1.2	-0.4	-	-	-	-			
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	2.3	2.4	-	-	-	-			
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
(5.1% ของ GDP)		7.4%	57.7%	34.9%	(4.7% ของกำลังแรงงานรวม)		21.1%	28.8%	50.1%

เศรษฐกิจภาคเหนือ



เศรษฐกิจภาคเหนือได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD		
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน								
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-1.4	0.7	-2.5	-16.4	9.5	-2.5		
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-22.9	-8.4	0.0	-5.0	5.2	0.0		
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-8.2	-2.1	1.6	0.4	13.6	1.6		
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	53.8	52.6	50.4	51.0	50.5	50.4		
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-12.7	-7.9	6.8	14.6	-0.4	6.8		
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน								
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-13.6	8.0	12.1	9.4	19.8	12.1		
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-11.2	-3.6	8.3	19.5	9.3	8.3		
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	8.9	2.1	0.8	0.3	0.2	0.8		
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	92.0	103.3	-35.8	15.3	-67.1	-35.8		
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม								
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-9.1	-4.9	-34.9	-3.2	-	-3.0		
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	65.9	63.8	63.4	61.7	65.8	63.4		
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว								
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-43.6	-31.4	-51.4	-51.1	4.3	-51.4		
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-51.9	-44.0	-60.6	-59.1	-9.7	-60.6		
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่								
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-9.1	-0.1	52.3	69.6	80.2	52.3		
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-3.6	1.0	-20.7	-14.0	-35.5	-20.7		
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ								
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-0.6	-0.4	-	-	-	-		
อัตรการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.5	1.3	-	-	-	-		
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค		โครงสร้างแรงงานของภาค			โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค			
(7.7% ของ GDP)		(16.4% ของกำลังแรงงานรวม)			(7.7% ของ GDP)			
เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
25.6%	19.7%	54.6%	43.8%	10.2%	45.9%	25.6%	19.7%	54.6%

เศรษฐกิจภาคตะวันตก



เศรษฐกิจภาคตะวันตกได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD			
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-9.8	-2.1	-1.5	-11.7	9.7	-1.5			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-22.8	-17.1	-2.9	-11.5	2.5	-2.9			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-10.9	-5.6	5.8	-10.3	25.5	5.8			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	51.0	49.8	47.1	47.9	47.0	47.1			
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	3.5	9.5	-2.9	-5.8	-6.8	-2.9			
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-9.8	5.1	8.1	0.9	19.0	8.1			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-8.0	-10.4	3.8	26.3	2.8	3.8			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	9.5	0.9	0.6	0.1	0.2	0.6			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	57.6	-28.3	-76.1	-92.8	-61.5	-76.1			
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-12.5	-0.6	-34.7	-1.1	-	-2.1			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	85.2	86.6	86.5	86.3	89.2	86.5			
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-41.3	-32.9	-16.3	-20.3	112.6	-16.3			
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-52.6	-50.4	-33.7	-35.8	96.3	-33.7			
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่									
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-11.1	-11.7	30.6	14.5	66.1	30.6			
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-7.3	3.1	-25.0	-40.0	-17.5	-25.0			
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-1.2	-0.2	-	-	-	-			
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.3	1.5	-	-	-	-			
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
(3.5% ของ GDP)		20.3%	31.9%	47.8%	(5.4% ของกำลังแรงงานรวม)		32.6%	15.3%	52.1%

เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือ



เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD	
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน							
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	13.2	16.9	11.9	-0.8	19.8	11.9	
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-18.2	-0.7	4.9	-2.8	15.1	4.9	
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-7.6	2.2	11.7	2.8	38.0	11.7	
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	55.2	54.2	51.9	52.7	51.8	51.9	
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-10.1	-0.8	4.3	1.5	-1.6	4.3	
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน							
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-14.7	7.1	5.4	3.4	23.3	5.4	
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-8.9	7.4	21.0	18.0	37.4	21.0	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	16.4	4.2	2.8	0.7	1.1	2.8	
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	4.1	-57.5	-69.4	-85.8	-67.8	-69.4	
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม							
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-5.0	-2.3	-33.7	-0.7	-	-1.3	
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	76.7	76.5	77.9	78.1	79.9	77.9	
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว							
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-46.8	-27.5	-29.2	-40.5	171.9	-29.2	
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-51.9	-40.5	-43.8	-54.0	144.5	-43.8	
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่							
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	3.4	6.3	100.2	110.4	154.0	100.2	
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-13.1	0.1	-26.5	-52.1	2.1	-26.5	
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ							
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-0.4	-0.4	-	-	-	-	
อัตรการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.4	1.3	-	-	-	-	
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค		โครงสร้างแรงงานของภาค			โครงสร้างแรงงานของภาค		
(9.4% ของ GDP)		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	(25.5% ของกำลังแรงงานรวม)		
		19.3%	21.4%	59.3%	เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
					53.1%	8.0%	39.0%

เศรษฐกิจภาคใต้



เศรษฐกิจภาคใต้ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน
รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD			
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-13.1	-13.0	-15.2	-33.2	6.6	-15.2			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-23.7	-5.9	-2.4	-7.3	-6.5	-2.4			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-13.0	-9.2	-7.6	-17.3	10.5	-7.6			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	50.2	47.8	45.3	46.0	45.0	45.3			
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	11.1	36.5	20.6	20.8	33.9	20.6			
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-15.7	3.4	15.9	4.6	12.2	15.9			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-3.7	20.3	45.3	50.5	60.8	45.3			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	15.8	9.5	1.6	0.2	0.2	1.6			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	188.1	418.2	-61.0	-22.8	-93.0	-61.0			
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-5.4	-0.5	-33.4	-0.8	-	-1.3			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	78.7	85.0	84.8	84.6	86.9	84.8			
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-65.6	-68.2	-73.3	-74.5	-11.4	-73.3			
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-73.2	-90.3	-91.5	-92.6	-50.1	-91.5			
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่									
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-24.0	-23.1	-0.9	-5.5	22.0	-0.9			
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-3.3	3.7	-9.8	-33.3	-26.0	-9.8			
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-1.2	-0.4	-	-	-	-			
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	2.4	3.0	-	-	-	-			
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
(8.7% ของ GDP)		21.7%	14.9%	63.4%	(13.4% ของกำลังแรงงานรวม)		41.9%	8.7%	49.4%

เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล



เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล ค่อนข้างทรงตัว อย่างไรก็ตาม ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมยังปรับตัวเพิ่มขึ้น

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	2563	Q4/63	Q1/64	ก.พ.64	มี.ค.64	YTD			
เครื่องชี้ด้านการบริโภคภาคเอกชน									
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ณ ราคาคงที่ (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	-5.6	-8.4	-6.5	-24.1	13.9	-6.5			
จำนวนรถยนต์นั่งจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-22.0	-7.7	-13.9	-17.9	-12.5	-13.9			
จำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-9.9	-4.9	-2.4	-8.1	2.6	-2.4			
ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค (ม.หอการค้า) (ระดับ)	51.9	50.3	47.6	48.5	47.6	47.6			
รายได้เกษตรกร (%yoy) *ข้อมูลเบื้องต้น	3.9	14.8	11.5	10.1	4.2	11.5			
เครื่องชี้ด้านการลงทุนภาคเอกชน									
จำนวนรถยนต์บรรทุกส่วนบุคคลจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	-18.8	6.3	-13.6	-20.4	-4.2	-13.6			
จำนวนรถบรรทุกจดทะเบียนใหม่ (%yoy)	27.2	136.5	1.4	6.7	-2.4	1.4			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (พันล้านบาท)	39.0	13.0	5.6	2.8	1.8	5.6			
เงินทุนของโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ (%yoy)	-12.8	7.9	-6.8	66.7	-16.8	-6.8			
เครื่องชี้ภาคอุตสาหกรรม									
ดัชนีผลผลิตสินค้าอุตสาหกรรม (%yoy)	-9.1	-1.9	-33.2	1.6	-	1.1			
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม (ระดับ)	85.2	86.6	86.5	86.3	89.2	86.5			
เครื่องชี้ด้านการท่องเที่ยว									
จำนวนผู้เยี่ยมเยือน (%yoy)	-64.0	-58.6	-48.8	-45.2	72.2	-48.8			
รายได้จากการเยี่ยมเยือน (%yoy)	-75.9	-86.0	-78.1	-77.1	-15.8	-78.1			
ข้อมูลนิติบุคคลจดทะเบียนใหม่									
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนจัดตั้ง (%yoy)	-11.3	0.3	4.9	-10.0	25.2	4.9			
จำนวนนิติบุคคลจดทะเบียนเลิก (%yoy)	-5.7	4.3	-22.5	-21.9	-16.5	-22.5			
เครื่องชี้ด้านเสถียรภาพเศรษฐกิจ									
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (%yoy)	-0.8	-0.1	-	-	-	-			
อัตราการว่างงาน (%ต่อกำลังแรงงาน)	1.9	2.3	-	-	-	-			
โครงสร้างเศรษฐกิจของภาค		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ	โครงสร้างแรงงานของภาค		เกษตร	อุตสาหกรรม	บริการ
(47.5% ของ GDP)		0.6%	22.3%	77.1%	(26.4% ของกำลังแรงงานรวม)		2.7%	27.4%	69.9%



“เศรษฐกิจภูมิภาคในเดือนมีนาคม 2564 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้นในหลายภูมิภาค อย่างไรก็ตาม ยังต้องติดตามผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Coronavirus Disease 2019: COVID-19) ระลอกใหม่ที่เกิดขึ้นในเดือนเมษายน 2564 โดยเฉพาะภูมิภาคที่พึ่งพาการท่องเที่ยวอย่างใกล้ชิด”

ภาคเหนือ

สัดส่วนขนาดเศรษฐกิจ 7.7%

เศรษฐกิจภาคเหนือได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภค และการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น



มี.ค.64	13.6%	9.3%	188 ล้านบาท	65.8
Q1/63	1.6%	8.3%	803 ล้านบาท	63.4

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

สัดส่วนขนาดเศรษฐกิจ 9.4%

เศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนือได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น



มี.ค.64	38.0%	37.4%	1,073 ล้านบาท	79.9
Q1/63	11.7%	21.0%	2,786 ล้านบาท	77.9

ภาคกลาง

สัดส่วนขนาดเศรษฐกิจ 5.1%

เศรษฐกิจภาคกลางได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภค และการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น



มี.ค.64	19.0%	11.7%	5,352 ล้านบาท	89.2
Q1/63	-0.2%	1.6%	6,353 ล้านบาท	86.5

ภาคตะวันออก

สัดส่วนขนาดเศรษฐกิจ 18.0%

เศรษฐกิจภาคตะวันออกได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น



มี.ค.64	12.9%	9.3%	4,407 ล้านบาท	106.3
Q1/63	-2.6%	11.0%	12,302 ล้านบาท	105.5

ภาคตะวันตก

สัดส่วนขนาดเศรษฐกิจ 3.5%

เศรษฐกิจภาคตะวันตกได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น



มี.ค.64	25.5%	2.8%	171 ล้านบาท	89.2
Q1/63	5.8%	3.8%	605 ล้านบาท	86.5

กทม. และปริมณฑล

สัดส่วนขนาดเศรษฐกิจ 47.5%

เศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล ค่อนข้างทรงตัว อย่างไรก็ตาม ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมยังปรับตัวเพิ่มขึ้น



มี.ค.64	2.6%	-2.4%	1,820 ล้านบาท	89.2
Q1/63	-2.4%	1.4%	5,649 ล้านบาท	86.5

ภาคใต้

สัดส่วนขนาดเศรษฐกิจ 8.7%

เศรษฐกิจภาคใต้ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากด้านการบริโภค และการลงทุนภาคเอกชน รวมถึงดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมที่เพิ่มขึ้น



มี.ค.64	10.5%	60.8%	239 ล้านบาท	86.9
Q1/63	-7.6%	45.3%	1,567 ล้านบาท	84.8



รถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่



รถบรรทุกจดทะเบียนใหม่

ดาวน์โหลดได้ที่:



เงินทุนโรงงานที่เริ่มประกอบกิจการ



ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม

